
58884                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 giugno 2025, n. 912
D.I. n. 120/2025 – RG n. 456/2025. Pagamento di spese legali e procedimentali in favore di «Auxilium 
impresa sociale Società coop.va sociale». Rinuncia: 1) interessi legali 2) attività di esecuzione titolo 
monitorio. Presa d’atto.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Formazione, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta dell’Assessore alla Formazione e Lavoro - Politiche per il lavoro, Diritto allo studio, Scuola, Università, 
Formazione Professionale, Prof. Sebastiano Leo;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato;

con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	 di prendere atto della dichiarazione congiunta, sub allegato 1) al presente atto e sottratto alla 
pubblicazione, al fine di definire la controversia, parte integrante e sostanziale del presente atto;

 2.	 di demandare alla Sezione Formazione l’adozione di tutti gli atti conseguenti al presente deliberato;
 3.	 di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi della 

L.R. 18/2023di nella versione con gli omissis a tutela dei dati riservati e/o personali, con esclusione 
dell’Allegato A e dell’Allegato B, riportanti dati riservati e/o personali



                                                                                                                                58885Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                    

 4.	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito ufficiale della Regione Puglia nella 
versione con gli omissis a tutela dei dati riservati e/o personali, con esclusione dell’Allegato A e 
dell’Allegato B, riportanti dati riservati e/o personali.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



58886                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025

 –

attività di  esecuzione titolo monitorio. Presa d’atto


“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 18/2011”, che reca dispo

 la Legge Regionale n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la 

 la Legge Regionale n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 2025 e b 2027”;

 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale del 20/01/2025, n. 26, “Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025

accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;


l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda 
di Genere”;



l’Avvocatura Regionale, con nota pec 
–

642, co.2, cpc,. nell’interesse di (omissis), al fine dell’ottenimento di una somma pari ad € 

istruttoria interna all’ufficio preposto;

all’Avvocatura , rappresentando, tra l’altro,
al progetto “OSS1FSE19 21” – –

€ 30.657,05, in forza di A.D. 
n.2125/2023, recante “approvazione delle risultanze del verbale definitivo di verifica 

– contabile on desk”. 

l BURP n. 18/2019, è stato approvato l’Avviso 
Pubblico n. 1/FSE/2019 “ protocollo d’intesa del 11 aprile 



                                                                                                                                58887Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                    

”, successivamente rettificato con A.D. n. 88 del 

€ 10.013.359,50 a valere sulle risorse dell’Asse X Azione 10.3 
“ ” del POR Puglia 

alla disposizione di accertamento e all’assunzione del relativo impegno di spesa. 

schema di Atto Unilaterale d’Obbligo in cui, richiamando il par. N) dell’Avviso, si definiscono 
le modalità di erogazione dell’importo assegnato. 

dall’Organismo Formativo relativamente al progetto OSS1FSE19
finanziamento la complessiva somma pari ad € 61.673,30. 

”, successivamente rettificato con A.D. n. 88 del 18/02/2019 pubblicato nel BURP

Considerato che l’Organismo “ sociale”
assegnatario del progetto “ ” per un importo complessivo pari ad € 

ad € 

A.D. n.170/2025 ha ottenuto la liquidazione del saldo finale dell’importo finale 
€ 30.657,05 (sorte capitale)

l’Ente formativo in parola 
inviava all’Amministrazione regionale nota proforma pari alla somma complessiva di € 

Competenze liquidate da D.I. n. 120/2025: €   1370,00;
generali 15%                                     €      205,50;

Imposta di bollo                                          €        2,00;
C.A.P                                                            €       63,10

€   
Totale                                                           €

applicazione di ritenuta d’acconto e/o IVA in quanto operazione assoggettata al regime 
fiscale di vantaggio previsto ai sensi dell’art. 1, comma da 54 a 89 della Legge n.190/2014 –

egime forfettario non soggetta ad applicazione di ritenuta d’acconto ai sensi dell’art 1, 
comma 67, Legge n.190/2014 e della Circolare dell’Agenzia delle Entrate n.10/e del 

nell’ambito del “ ”
l’art. 73, così come modificato dal d.lgs. 126/2014 e novellato dall’art. 38

“1. 



58888                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025

“ ”,  a 
fronte dell’impegno da parte di Regione ad avviare in tempi brevi l’ite

ricorre la fattispecie di cui all’art.4, comma 3, L.R. n.18/2006   

con riferimento al contenzioso in parola, non vi è stata “ ”
dell’Avvocatura Regionale

dell’avv. <
nell’interesse 

 “


”

quale mera presa d’atto della volontà manifestata dalla controparte e 

creditore della restante somma complessiva di € 1

ancora dovuto pari ad € 1

l’adozione di tutti gli atti conseguenti al presente 



                                                                                                                                58889Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                    

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

10 del succitato Regolamento UE.”. 

per l’importo complessivo di € 
sul Capitolo di spesa U0001317 “

” 
U.1.10.05.04.001 “oneri da contenzioso”

e dell’44,

di demandare alla Sezione Formazione l’adozione di tutti gli atti conseguenti al 

personali, con esclusione dell'Allegato A e dell’Allegato B, riportanti dati riservati e/o 

con esclusione dell'Allegato A e dell’Allegato B, riportanti dati riservati e/o personali.



58890                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore alla Formazione e Lavoro 

toscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Loredana Lucatorto
13.06.2025 12:14:21
GMT+02:00

Monica Calzetta
13.06.2025
12:27:04
GMT+01:00

Silvia Pellegrini
20.06.2025
14:43:22
GMT+02:00

Leo
Sebastiano Giuseppe
22.06.2025
12:40:16
UTC

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 25/06/2025 13:54
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                58891Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 58 del 21-7-2025                                                                                    


